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JAPONYA VE İNGİLTERE’DE DEĞERLER EĞİTİMİNİN İNCELEMESİ
Firdevs GÜNEŞ
Neslihan KÖSE
Her toplumun oluşturduğu değerleri vardır. Bu değerlerin önce ailede sonra da okul ve diğer sosyal ortamlarda çocuklara verilmesi hedeflenir. Tarih boyunca daha çok dini eğitim bağlamında kullanılan ahlak ya da karakter eğitimi, bugün eğitim sistemlerinde doğrudan değerler eğitimi olarak ya da dolaylı yoldan diğer dersler kapsamında yer bulmaktadır. Değerler eğitimi ile çocuklarda adalet, dürüstlük, cesaret gibi özelliklerinin yanı sıra kişilerarası ilişkilerde nezaket, başkalarının görüşlerine saygı, topluma fayda sağlama gibi özellikler geliştirilmektedir. Dijital çağı yaşadığımız ve hayatımızın her alanında teknolojiyle iç içe olduğumuz bu dönemde dürüstlük, nezaket, teşekkür etme, başkalarının görüşlerine saygı duyma gibi ahlaki değerleri öğrencilerin içselleştirmesi sağlıklı bir toplum oluşturmak açısından önemlidir. Bu çalışmada İngiltere ve Japonya’da değerler eğitimi incelenmiştir. Bu eğitim, Japonya’da 16 yaşına kadar okullarda birer saatlik dersler halinde ve öz farkındalık, kişilerarası ilişkiler, toplum ile ilişkiler ve doğa ve evren ile ilişkiler kapsamında verilmektedir. İngiltere’de ise değerler eğitimi ayrı bir ders olarak verilmemekle birlikte öğrencilerin manevi, ahlaki, sosyal ve kültürel gelişiminin temel İngiliz değerlerinin gelişimini sağlaması öngörülmektedir. Her okulun misyonunu belirlerken yetiştireceği öğrencinin karakteriyle ilgili beklentilerin ifade edilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 
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EXAMINATION OF VALUES EDUCATION IN JAPAN AND THE UNITED KINGDOM
Each society has its own values. Development of these values starts within the family and continues with school and other social environments. Used mostly within the scope of religious education throughout the history, moral education or character education today is either given as a separate class or spread within the learning outcomes of other subject areas in the curriculum. Through character education, such virtues as justice, honesty, courage are taught as well as such other virtues in interpersonal relations as courtesy, respect for others faith and beliefs, contribution to society. Internalization of such moral values as honesty, courtesy, thanking, respect for others beliefs are highly important in building a healthy society in this digital age.  In this context, this study examines the character education/moral education in the UK and Japan. Moral education is provided as a separate class one hour every week until the end of compulsory education at 16 in Japan. It is provided within four perspectives which are self-awareness, relation to others, relation to society and relation to nature and the universe. In the UK, on the other hand, values education is not given as a separate class but in the existing Education Act  it is stated that schools, as part of a broad and balanced curriculum, should promote the spiritual, moral, cultural, mental and physical development of pupils at the school and of society. Jubilee Center, functioning under the University of Birmingham emphasizes that all schools should state their expectations from the students they will educate. 
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1. GİRİŞ
Günümüzde her ülkede değerler eğitimi giderek önem kazanmaktadır. Çünkü bilgisayar ve akıllı cihazlar hayatımızın her alanında yer almakta ve kişilerarası ilişkilerimizi şekillendirmektedir. Bu durum dürüstlük, nezaket, teşekkür etme, başkalarının görüşlerine saygı duyma gibi değerlerin uygulanmasını gitgide zorlaştırmaktadır. Diğer taraftan Birleşmiş Milletler’in raporuna göre dünyanın neredeyse her yerinde çocuk suçları giderek artmaktadır (UN, 2003). Bu nedenle iyi bir ahlak ve değerler eğitimi ile gelecek nesilleri sağlıklı yetiştirmek ülkelerin önem verdiği bir konu olmaktadır.
Çocukların karakterlerinin gelişimi ailede başlamakla birlikte sadece ailenin sorumluluğunda değildir. Her ne kadar temelleri ailede atılsa da karakterimizin geliştiği dönemlerde hayatımızın önemli bir bölümü okulda geçmektedir. Aileler okulun sadece alan derslerini öğretmesini değil aynı zamanda çocuklarının  karakterinin gelişimine de katkı sağlamasını beklemektedir. Zaten ülkelerin %80’inde karakter ve değerler eğitimi ile ilgili yönergler vardır (Nucci ve Narvaez, 2008, 1). Nucci ve Narvaez’s göre (2008), dürüstlük (%97),  başkalarına saygı göstermek (%94), demokrasi (%93), farklı ırk ve sosyal çevreden gelen insanlara saygı (%93) gibi değerlerin okulda verilmesi beklenmektedir. Bu açıdan okullar öğrencilerin iyi birer insan ve vatandaş olarak yetiştirilmelerini sağlamalıdır. 
Çoğu gelişmiş ülkede eğitim sistemleri değişen toplum ihtiyaçlarıyla birlikte güncellenmekte ve yenilenmektedir. Bu güncelleme ve yenileme çalışmalarında programlara bazen yeni dersler eklenmekte, bazen de mevcut derslerin içerikleri değiştirilmektedir. Bu durum değerler eğitiminde daha fazla görülmektedir. Tarih boyunca tüm toplumlarda önemli olan değerler eğitimi, ahlak eğitimi, vatandaşlık eğitimi, dini eğitim veya karakter eğitimi adı altında çeşitli derslerde verilmektedir. Bu çalışmada değerler eğitimini ahlak eğitimi adı altında zorunlu eğitim süresince ayrı bir ders olarak veren Japonya ile bunun diğer dersler içinde  yer almasını öngören İngiltere örnekleri incelenmiştir. 
2. JAPONYA’DA DEĞERLER VE AHLAK EĞİTİMİ
Japonya’daki ahlak eğitimi çalışmalarında 1800’lü yılların ortalarında başlayan Ulusalcılık dönemi ayrı bir dönem olarak ele alınmaktadır. Ulusalcılık Döneminde ahlak eğitimi ilkokulda çocuklara öğretilen sekiz konudan bir tanesi olan ve “özdisiplin” anlamına gelen Shunsin ile verilmiştir (Ikemoto, 1996). Dönemin Milli Eğitim Bakanlığının hazırladığı İlköğretim Kanununda ahlak eğitimi ve milli eğitim temel amaç olduğu için bu iki konuda bilgi ve becerilerin geliştirilmesine vurgu yapılmıştır (Maruyama, 2013, 2). 
İkinci Dünya Savaşı sonrasında Japonya yeniden bir yapılanma içerisine girmiş önceki dönemde ilkokulda çocuklara öğretilen Shunsin kaldırılmıştır. Ardından Amerika’nın önde gelen 27 eğitimcisi eğitim sistemini inceleyip reform önerilerinde bulunmaları için Japonya’ya davet edilmiştir. Bu dönemde ahlak eğitimi ayrı bir ders olarak değil tüm müfredata yayılmış bir şekilde ve daha çok Sosyal Bilgiler dersi kapsamında verilmeye başlanmıştır (Ikemoto, 1996). Bu eğitim Amerikalı eğitimcilerin önerileri doğrultusunda daha demokratik ve fikirlerin özgürce ifade edilebildiği bir toplum inşa etmeye yönelik hazırlanmıştır.
1958 yıllarında Japon eğitim sisteminde önemli reform hareketleri gerçekleştirilmiş ve bu doğrultuda, ekonomik kalkınma ve büyümeyi sağlayacak bilgilerin edinilmesine öncelik verilmiştir (Mccullough, 2008, 24). Yine aynı dönemde ahlak eğitimi müfredatta ayrı bir ders olarak yer almıştır. Japonya’da öğrenciler 16 yaşına gelene kadar her hafta bir ders saati (ilkokulda 45 dakika ortaokulda 50 dakika olmak üzere) ahlak eğitimini ayrı bir ders olarak almaktadırlar.  Japonya’da değerler eğitiminin amacı insanlara daima saygılı ve bu saygıyı, evde, okulda ve yaşamın diğer alanlarında sürdüren, demokratik bir toplum ve ülkenin yaratılması için mücadele eden ve barışçıl bir uluslararası toplumun inşa edilmesine gönüllü katkı sağlayan Japon vatandaşları yetiştirmektir (MEXT, 1965).  Özellikle de ilkokulda ahlak eğitiminin amacı öğrencilerin gerçek hayatta karşılaşabilecekleri durumlarda verecekleri ahlaki kararlar üzerinde düşünmelerini sağlamaktır (akt.Mccullough, 2008, 27)
 Bugün Japon okullarındaki ahlak eğitiminin altı temel amacı bulunmaktadır. Bunlar:
1) İnsanlık onuruna saygıyı güçlendirmek,
2) Kültüre sahip çıkan, geliştiren kişiler yetiştirmek ve bireyselliğin zenginlik olduğu bir kültür yaratmak,
3) Demokratik bir toplum ve devlet oluşturmak veya geliştirmek isteyen kişiler yetiştirmek,
4) Barışçıl bir uluslararası toplumun oluşturulmasına katkı sağlayan kişiler yetiştirmek,
5) Bağımsız karar alabilen kişiler yetiştirmek ve 
6) Ahlak duygusunu geliştirmek (akt. Mccullough, 2008, 27),olarak sıralanmaktadır.

Bu amaçlar çerçevesinde Japon okullarında verilen ahlak eğitimi dört alanı kapsamaktadır;
(1) Öz farkındalık: İnsanlar özgürdür, kendi başına yapabilecekleri şeyleri yaparlar.
(2) Kişilerarası ilişkiler: Kişiler nezaketin önemini bilir ve diğer insanlarla dürüst bir şekilde iletişim kurar.
(3) Toplum ile ilişkiler: Kişiler verdikleri sözleri tutarlar, kurallara uyarlar ve kamu görevi bilincine sahiptirler.
(4) Doğa ve evren ile ilişkiler: Kişiler doğanın mucizesinden etkilenir ve doğa ve canlıların öneminin farkındadırlar (Maruyama, 2013, 4). Bu dört alan altında toplamda 76 konu başlığı yer almaktadır (Ikemoto, 1996). Bu alanların konu başlığı örnekleri şöyledir;
	Ahlaki Farkındalık Alanı
	Ana kavram
	Ana kavram

	Öz farkındalık
	Ilımlı olma
	Çalışkan olma

	
	Cesur olma
	İçten olma

	
	Özgürlük ve düzen
	Kendini geliştirme

	
	Doğruyu arama
	

	
	
	

	Kişilerarası İlişkiler
	Nezaket
	Arkadaşlık

	
	Teşekkür etme ve Saygı Gösterme
	Alçakgönüllülük

	
	
	

	Toplum ile İlişkiler
	Topluma hizmet
	Adalet

	
	Grup Katılımı
	Sorumluluk

	
	Sanayi 
	Aileye saygı gösterme

	
	Öğretmenlere saygı
	Topluma katkı sağlama

	
	Geleneklere saygı
	Milletini sevme

	
	Diğer kültürlere saygı gösterme
	

	
	
	

	Doğa ve evren ile ilişkiler
	Doğaya saygı gösterme
	Hayata saygı gösterme

	
	Estetik duyarlılık
	Kibarlık


Akt. (Mccullough, 2008)
Görüldüğü gibi Japon okullarında öğrencinin bireysel gelişimi, kişiler arası gelişimi, toplumla ilişkilerini düzenleme, doğa ve evrenle ilişkilerini geliştirmeye yönelik çeşitli değerler öğretilmektedir. Eğitim sürecine bireysel değerlerden başlanmakta, toplumsal ve evrensel değerlere doğru ilerlenmektedir. Değer olarak saygıya çok önem verilmekte, ardından nezaket,  sevgi, sorumluluk, adalet, çalışkanlık vb. gelmektedir.
Japonya’daki değerler eğitimi yalnızca bir ders saati içerisindeki aktivitelerle sınırlı değildir. Diğer derslerde ve eğitsel aktivitelerle de değerler eğitiminin amaçlarının gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. Buna örnek olarak okulun temizliği verilebilir. İlkokuldan liseye kadar tüm okullarda öğrenciler her gün sınıflarını, tuvalet, giriş, spor salonu ve bahçe gibi alanları temizlemektedirler. Bu sayede hem güzel bir öğrenme ortamı oluşturulmuş olmakta hem de öğrenciler yaptığı işin değerini bilmektedirler. Bir diğer örnek de ilkokullarda öğrencilerin çeşitli bitkileri ve hayvanlarının olmasıdır. Bu bazen fen dersi kapsamında yapılan bir aktivitedir. Öğrenciler sırayla bitkiyi sulamakta ve sorumluluk almaktadır. Böylece canlıları sevmekte ve doğa ile yakınlaşmaktadırlar. Bir başka örnek de ortaokul ve lisedeki kulüp faaliyetleridir. Bu faaliyetler kişilerarası ilişkiler ve grup kurallarının öğrenilmesi açısından önemli görülmektedir. Bu aktivitelerin işbirliği, nezaket, sorumluluk, arkadaşlık gibi değerler eğitiminin amaçladığı davranışları edinilmesine katkı sağlaması beklenmektedir (Ikemoto, 1996). 
Diğer taraftan Japonya’da değerlerin yapılandırmacı yaklaşımın benimsediği gibi yani bireyin bilgileri aktif bir şekilde edinmesine ve karşılıklı etkileşim ile yani sosyal etkileşimlere dayalı olarak oluşturulmasına önem verilmektedir. Sosyal yapılandırmacılık anlayışında öğrenciler zihinsel yapılarını işbirlikli bir ortamda, konuşarak, anlatarak, görüşerek, tartışarak ve sorarak geliştirirler. Ayrıca, öğrenciler öğrenme ortamında arkadaşlarının görüşlerini öğrenmekte ve kendi görüşleriyle karşılaşmaktadırlar (Güneş, 2013, 95). Bu açıdan Japonya’da kulüp faaliyetleri, öğrenci konseyleri gibi grup çalışmalarına dayalı aktiviteler sosyal yapılandırmacılık anlayışı ile örtüşmektedir. 
3. İNGİLTERE’DE DEĞERLER VE AHLAK EĞİTİMİ
İngiltere’de değerler eğitimi konusunda yürürlükte olan Eğitim Kanununun 78. bölümünde okullara öğrencilerin ve toplumun manevi, ahlaki, kültürel, ruhsal ve fiziksel gelişimini destekleme yükümlülüğü verilmektedir (DfE, 2014, 4). Bu doğrultuda İngiltere Hükümeti Eğitim Bakanlığı tarafından 2014 yılı Kasım ayında okullardaki müfredatlarla ilgilenen öğretmen ve diğer sorumlular için “Okullarda Manevi, Ahlaki, Sosyal ve Kültürel Gelişimin bir Parçası Olarak Temel İngiliz Değerlerinin Geliştirilmesi” başlıklı bir yönerge yayınlanmıştır. Bu belgede okulların temel İngiliz değerleri olan demokrasi, hukukun üstünlüğü, bireysel özgürlükler, karşılıklı saygı ve farklı inançlara karşı hoşgörüyü desteklemeleri gerektiği vurgulanmaktadır (DfE, 2014, 5). 
Bu belgede manevi, ahlaki, sosyal ve kültürel değerlerin yerleştirilmesi ile okulların;
· Öğrencilerin kendilerini tanımalarını, özsaygı ve özgüven geliştirmelerini,
· Doğru ile yanlışı birbirinden ayırabilmelerini ve İngiltere’nin medeni kanuna ve ceza kanununa saygı göstermelerini,
· Öğrencilerin kendi davranışlarının sorumluluğunu almalarını sağlamayı, okulun civarında yaşayan insanların hayatlarına ve daha geniş bir perspektifte toplum hayatına nasıl olumlu katkı sağlayabileceklerini anlamalarını,
· Öğrencilerin İngiltere’deki kamu kurumları ve hizmetlerini öğrenmelerini ve bunlara saygı duymalarını,
· Öğrencilerin hem kendi kültürlerini hem de başka kültürleri anlamalarını sağlayarak farklı kültürel gelenekler arasında hoşgörüyü ve uyumu sağlamayı,
· Başkalarına saygı duymayı desteklemeyi,
· Demokrasiye saygı duymayı ve demokratik süreçlere katılımı desteklemeleri gerektiği ifade edilmektedir.
Okullarda temel İngiliz değerlerinin teşvik edilmesi ile öğrencilerin sahip olması beklenen bilgi ve anlayışlardan bazıları da şöyle sıralanmaktadır;
· Demokratik süreçte vatandaşların karar alma süreçlerini nasıl etkileyebildiklerini anlama,
· Hukukun üstünlüğündeki bir hayatın vatandaşları koruduğunu; ve kişilerin güvenlik ve iyilikleri için önemli olduğunu anlama,
· Yürütme ve yargının ayrı güçler olduğunu anlama, 
· Seçme özgürlüğü ve farklı inançların kanun ile korunduğunu anlama,
· Farklı inançlara sahip (ya da hiçbir inancı olmayan) kişilerin kabul edilmesi ve hoşgörü ile karşılanması ve herhangi bir önyargılı veya ayrımcı davranışa maruz kalmaması gerektiğini anlama olmaktadır.
Yukarıda sıralanan bilgi ve anlayışın geliştirilmesinde okullara örnek teşkil edebilecek faaliyetlerden bazıları şu şekilde ifade edilmiştir:
· Programda uygun yerlere, öğrencilerin yaşlarına uygun olarak demokrasinin, avantajları, dezavantajları ve güçlü yönleriyle ilgili materyallerin dahil edilmesi, demokrasinin ve hukukun İngiltere’de nasıl işlediğinin anlatılması,
· Okulda tüm öğrencilerinin sesini duyurmasının sağlanması ve üyeleri öğrenciler tarafından seçilen okul konseyi gibi demokratik süreçlerin desteklenerek demokrasinin nasıl işlediğinin öğrencilere gösterilmesi,
· Öğrencilerin farklı inançları anlamalarını sağlamak amacıyla çeşitli kaynaklardan öğrenme materyallerinin kullanılması.
İngiltere’de değerler eğitimi konusunda yapılan bir diğer çalışma ise Birmingham Üniversitesi’ne bağlı The Jubilee Center for Character and Virtues araştırma merkezinin karakter, değerler ve erdem üzerine  disiplinlerarası çalışmalarıdır. Bu merkez çeşitli dinamik projeler ile İngiliz halkında aile, okul, toplum, üniversite, mesleki hayat ve gönüllü organizasyonlarda iyi bir karakter inşa edilmesini ve karakterin güçlendirilmesini teşvik etmektedir. Bunun sadece sınıfta değil oyun alanlarında, koridorlarda, öğrenci-öğretmen iletişimi sırasında, panolara asılan haberlerde, personel eğitiminde ve ailelerle olan ilişkilerde güçlendirilmesi gerekmektedir (JCCV, 2015). 
Karakter eğitimi ile ilgili temel ilkelerden bazılarını JCCV aşağıdaki gibi ifade etmektedir:
· Karakter eğitilebilirdir ve gelişimi bütüncül olarak ölçülebilir (hem kişinin kendini değerlendirmesi ile hem de nesnel araştırma yöntemleri ile)
· Karakter hem kişinin hem toplumun gelişimine katkı sağlaması açısından önemlidir.
· Karakter büyük oranda model alma ile oluşur, bu nedenle okul kültürü önemlidir.
· Karakter, ailenin, işverenlerin ve diğer toplumsal örgütlerin işbirliği ile geliştirilmelidir.
· Karakter daha yüksek notların alınması gibi akademik kazanımlar sağlar.
· Karakter demokratik vatandaşlığı teşvik eder.
Karakter eğitimin nihai amacı kişileri sadece daha iyi insanlar yapmak değil aynı zamanda tüm insanların kendilerini geliştirebileceği sosyal ve kurumsal koşulları sağlamaktır (JCCV, 2015). Bu noktada öğretmenlerin önemli bir rolü vardır. Çünkü öğretmenler öğrencilerine aşılamak istediği değerleri aslında kendi hareketleri, davranışları ve söyledikleri ile öğrencilere yerleştirirler (Nucci ve Narvaez, 2008, 606).
Görüldüğü gibi İngiltere’de Eğitim Kanununun 78. bölümünde okullara öğrencilerin ve toplumun manevi, ahlaki, kültürel, ruhsal ve fiziksel gelişimini destekleme yükümlülüğü verilmektedir. Ayrıca 2014 yılı Kasım ayında “Okullarda Manevi, Ahlaki, Sosyal ve Kültürel Gelişimin bir Parçası Olarak Temel İngiliz Değerlerinin Geliştirilmesi” başlıklı bir yönerge yayınlanmıştır. Bu belgelere dayalı olarak çeşitli derslerde öğrencilere Temel İngiliz Değerleri öğretilmektedir. Değerler eğitiminde ise öğrencinin bireysel, ahlaki, manevi, sosyal ve kültürel yönden gelişimi amaçlanmaktadır. Ayrıca Birmingham Üniversitesi’ne bağlı The Jubilee Center Araştırma Merkezi karakter, değerler ve erdem üzerine disiplinlerarası çalışmalar yapmaktadır. Bu merkez çeşitli dinamik projeler ile İngiliz halkında aile, okul, toplum, üniversite, mesleki hayat ve gönüllü organizasyonlarda iyi bir karakter inşa edilmesini ve karakterin güçlendirilmesini teşvik etmektedir. Merkezin 2015 yılında yayınladığı bir araştırmada okullardaki öğrencilerin karakterlerinin geliştirilmesine yönelik getirilen öneriler şu şekildedir: Her okulda karakter eğitimi ile ilgilenen ve bu konuda bilgi sahibi en az bir (tercihen birden fazla) öğretmen olmalıdır. Tüm okulların çalışan personeline yönelik bir karakter eğitimi politikası olmalıdır. Öğrencilerin sadece kendi çıkarlarının ötesinde başkalarını da düşünme konusunda doğrudan yardıma ihtiyacı vardır ve bu konu okullarda özellikle üzerinde durulması gereken bir konudur. Son olarak da okullar öğrencilerinin karakter gelişimlerini için kendi çalışmalarını değerlendirmelidir (JCCV2, 2015).
Sonuç olarak, bu iki ülkedeki ahlak ve değerler eğitimine bakıldığında Japonya’da ahlak eğitiminde tarih boyunca ve halen hem kişinin kendisi, hem ailesi ve içinde yaşadığı toplum açısından iyi insan olması ön plandayken, İngiltere’de bu eğitiminin daha çok İngiliz hukukuna saygı gösterme, İngiltere’deki kamu kurum ve hizmetlerine ve farklı kültür ve inançlardan insanlara saygı gösterme üzerinde yoğunlaştığı söylenebilir.  Chen ve Chung'a (1993) göre hiyerarşik ilişkiler, aile kurumunun önemi, toplumda yoksulların gözetilmesi ve eğitimin önemi olmak üzere dört temel düşünce üzerinde şekillenen Konfiçyüsçülük bugün de halen Japonya’da eğitimde ve özellikle ahlak eğitimi bağlamında dikkat çekmektedir. Diğer tarafta 2008 ile 2033 yılları arasında nüfusunun üçte ikisinin doğrudan (%45) ya da dolaylı olarak (%23) göç ile şekilleneceği öngörülen (McDougall, 2010) İngiltere’nin ise hukuka, kamu kurum ve hizmetlerine ve farklı kültür ve inançlardan insanlara saygıyı ön planda tutarak farklı geçmişi, inançları, yaşam tarzı olan insanları bir arada tutmaya yönelik bir değerler eğitimi benimsediği söylenebilir. 

4. SONUÇ 
Bu çalışmada günümüzde birçok ülkenin gündemindeki bir konu olan değerler eğitimi açısından Japonya ve İngiltere örnekleri incelenmiştir. Küreselleşen ve kişilerin hareketliliğinin gittikçe arttığı dünyamızda gelişmiş ülkeler değerler eğitimine büyük önem vermektedirler. Çünkü teknoloji ile birlikte bireyselleşen hayatımızda değerlerin öğretilmesi daha zor olabilmektedir. Bu açıdan eğitim programlarıyla iyi bir değerler eğitimi sağlanması birçok ülke için önemli bir konudur. Ülkelerin yaşlanan nüfusları ve işgücü ihtiyaçları da göz önüne alındığında hoşgörü, saygı,  farklı ırk, din, coğrafyadan gelen kişilere saygı gibi değerler tüm ülkeler açısından önemlidir. Japonya’da tarih boyunca eğitim sisteminde önemli bir yeri olan değerler eğitimi bugünün ihtiyaçları doğrultusunda zorunlu eğitim süresince haftada bir ders saati olarak programlarda yer almakta ve sosyal yapılandırıcılık anlayışında olduğu gibi grup çalışmalarıyla öğrencilerin içselleştirmeleri sağlanmaya çalışılmaktadır. Değerler eğitiminde öğrencinin bireysel gelişimi, kişiler arası gelişimi, toplumla ilişkilerini düzenleme, doğa ve evrenle ilişkilerini geliştirme amaçlanmaktadır. Eğitim sürecine bireysel değerlerden başlanmakta, toplumsal ve evrensel değerlere doğru ilerlenmektedir. Değer olarak saygıya çok önem verilmekte, ardından nezaket,  sevgi, sorumluluk, adalet, çalışkanlık gibi değerler öğretilmektedir. 
İngiltere’de değerler eğitimi konusunda okullara öğrenci ve toplumun manevi, ahlaki, kültürel, ruhsal ve fiziksel gelişimini destekleme yükümlülüğü verilmektedir. Bu konuda “Okullarda Manevi, Ahlaki, Sosyal ve Kültürel Gelişimin bir Parçası Olarak Temel İngiliz Değerlerinin Geliştirilmesi” başlıklı bir yönerge yayınlanmıştır. Bu belgelere dayalı olarak çeşitli derslerde öğrencilere Temel İngiliz Değerleri öğretilmektedir. Değerler eğitiminde öğrencinin bireysel, ahlaki, manevi, sosyal ve kültürel yönden gelişimi amaçlanmaktadır.  Değerler eğitimi zorunlu bir ders yerine çeşitli dersler içinde öğretilmektedir. Ayrıca Birmingham Üniversitesi’ne bağlı The Jubilee Center araştırma merkezi karakter, değerler ve erdem üzerine disiplinlerarası çalışmalar yapmaktadır. Bu merkez çeşitli dinamik projeler ile İngiliz halkında aile, okul, toplum, üniversite, mesleki hayat ve gönüllü organizasyonlarda iyi bir karakter inşa edilmesini ve karakterin güçlendirilmesini teşvik etmektedir. 
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